Sed cōtrariū: credo: immo q̄ in veteri testamēto: erāt multe irregularitates perpetue de quib^o leui. xxj. vbi dicit tex. homo d̄ semine tuo qui habuerit maculā nō offeret panes d̄o suo nec accedet ad ministeriū eius si cecus fuerit si claudus si uel paruus uel grandis uel torto naso si fracto pede si manu si gibus si lipus si albuginē habens in oculo si iuges scabiē si impetiginē in corpore uel carnosus oīs qui habuerit maculaz de semine aaron non accedet offerre hostias d̄no nec panēs deo suo.

Ex qua auctoritate manifeste liquet multas adhuc esse irregularitates in lege veteri: q̄ in nouo testamēto non sunt supposito tamen q̄ aliquē de predictis litteraliter assumpte metaphoricē impediāt ordinē siue p̄motiōes i nouo testamēto: omnes tñ predictē assumpte metaphoricē impediūt ut dicit tex. nota in. c. hinc z enī. xlj. di. vbi ponuntur metaphoricē oēs predictē irre. ¶ Et si dicat q̄ est ratio quare in veteri testamēto strictiō obseruabatur q̄ sacerdotes non essent corpore viciati q̄z in nouo obseruatur. ¶ Dicēdum quod duplex est ratio. p̄ma q̄ sa-

cerdotes veteris testamēti ponebantur ut incitaret populus il-
 lum proteruum et cōtumacem ad dei cultus si igitur illi viderēt
 sacerdotes contēnendos facile contemnerēt dei cultum. ¶ A-
 lia ratio q̄ sacrificia veteris legis non habebāt virtutem expiā
 di vel proficiēdi p̄pter circūcisionē naz ut ait apostolus ebre. *pretez.*
 x. impossibile est sanguinē taurorum aut bircoꝝ auferre pecca-
 ta cum ergo hec mysteria nō haberēt in se reucrentiā debebāt
 honorari ex qualitate ministroꝝ que rationes cessant in sacri-
 ficijs noue legis q̄ ex seipis sacratissima sūt purgatoriuꝝ cūcta-
 rum cōtagionū ut dicit tex. in. ca. vestra de cohabitacione cleri-
 corum et mulierum et predictas duas ratiōes ponit ep̄s abulē-
 sis leuitici. xxi. ¶ Quero ex quib⁹ causis irregularitas. ¶ Di-
 cendū q̄ aliquādo prouenit ex delicto. q̄noq; ex defectu. Ex d-
 licto ut in excommunicato uel suspēso uel interdicto celebrāte d̄
 quo per totū ti. de clerico excomuni. et in. c. j. de re iudicata. li.
 .vi. et in. ca. j. de senten. excoīca. li. vi. ¶ Item de celebrante
 tempore interdicti p̄termiffa iuris obseruātia de qua in. ca. al-
 ma mater de sen. exco. li. vi. de quo est tex. in. ca. is. qui. §. si.
 eo. ti. tradit per Inno. et doctores in. ca. tanta. de excessib⁹ p̄-
 latoꝝ. ¶ Itē percussor ut in toto. ti. de homi. et de clerico per-
 cussore. ¶ Idem de symoniaco in ordine ut in. ca. tanta de sy-
 monia. Idem in clerico per saltū promotō ut per totū ti. de cl-
 ico per saltū. ¶ Item in crimine notorio ut in. c. si. de tēporib⁹
 hordinandorum. nota per glo. et doctores in. c. ex tenore eo ti.
 ¶ Ex defectu vero causatur multiplicif primo ex defectu na-
 raliuz illegitimi. n. sūt irregulares de quo hētur. l. vi. di. per to-
 tuz de filli. presbyteroꝝ per totuz. ¶ Item p̄pter defectū uel
 deformitatem membrorū ut in toto ti. de corpore vicia et in. c. ij
 de clico egrotāte. ¶ Itē p̄pter defectū sacrū ut in bigamia
 i. c. debitū de bigamis et per totū ti. xvi. di. ¶ Itē phibet or-
 dinari p̄cuss⁹ lepra de quo habet de clico egrotāte p totū et. vij.
 .q. j. p totū. Itē ē irregularis arepti⁹ ul' morbo caduco grana-
 t⁹ ut i. c. maritū et i. c. coir. xxxiij. di. Itē ē irregularis ifamis in
 famia iuris de q̄ vide singularē tex. i. c. q̄ aliq. li. di. ij. q. iij. §.

bine colligit. **C**um infamia facti reddit que irregularē ut i. c. oipotēs de accu. z de hac materia vide oppositū tex. i dicto. c. qui in aliquo: z in. c. nō cōfidat. l. di. in quibus plene de irregularitate disponitur. **E**t ghaliter irregulares dicūtur oēs illi qui sine dispēsatiōe prohibētur ordinari ut notat Inno. in. ca. nisi cū pridē de re. iu. §. persone z ibi hosti. Nūc vero de singulis predictoz in particulari exordiri licet.

Primo de excoḿunicato manifestate: circa que ē distiguēdum: quia aut ē excoḿunicat' excoḿunicatione minori aut majori. Si minori lz celebrās' peccat nullius tñ notā irregularitatis incurrit ut in. c. si celebrat de clerico excoḿi. §. Si vero majori aut scit se esse excoḿicatus ul' scire dicit aut nescit. **P**rimo casu irregularis est: si facit aliquē actū suo ordini reservatū. **N**otādus est enī iuxta hoc q' tūc demū excoḿicat' interdicit' ul' suspēsus ex cōtractatione divinoz incurrit irregularitatē si administrat aliquod officiū pertinēs ad certuz ordinē ut ē tex. in. c. j. de ele. excoḿ. minis. z ibi tenēt docto. facit enī tex. in. ca. j. de re. iudi. li. vj. z intellige qñ illud officiū pertinet ad aliquē ordinē de iure et cōsuetudine: si. n. pertineret de iure ad certū ordinē de cōsuetudine tñ expediret per non ordinatos in illo ordine ut ē dicere eplam sine apparatō ul' dicere respōsus in choro uel ministrare in altari presbytero celebrāri exercēs h' inōi act': excoḿicat' suspēsus ul' interdicit' nō incurreret irregularitatē ita notat Inno. in. c. tanta de excessi. presbatoz qm sequūtur cōmuniter docto. ita tenet Joā. an. in. ca. j. de re. iudi. li. vj. **E**t quibus inferit q' excoḿicatus ul' suspēsus benedicēs mēsam nō est irregularis qz illud officiū non est reservatū de iure certo ordini. **I**nferitur etiā q' necdum ordinati in sacris ordinibus possūt incurrere irregularitatē: s; etiā in minoribus cōstituti ministrādo in ordine suo modo predicto pro quo est tex. in dicto. ca. ij. de cl'ico excoḿunica. z in. c. clerici eo. ti. **I**nferitur etiā q' nullū habēs ordinē celebrans modo predicto non incurrit irregularitatē z sic moniales quātuncūq; excoḿunicatē interdicitē uel suspēsicē exercent divi-

qz nō pōt rōparrē vrbis

nā officia: etiam p̄ncipaliter officiares in choro ut illa q̄ dicit ca
 pitulū ul' oꝛōnē nō incurrat irrīgularitatē. ¶ **I**dez dico si hoc
 faciāt tēpore interdicti p̄bat hoc per p̄dicta qz ad irrīgularita
 tē cōtrahēdaz requirit q̄ quis ministret in suo ordine iste vero
 ut liquide patet nullū ordinē habebat. ¶ **I**dem dico in alijs
 laycis isti vero si in aparatu exerceāt aliqñō actū referuatū cer
 to ordini nō debēt ordinari ut in. ca. j. de clerico non ordinato.
 mi. nō ex alio capite qz excoicati celebraverūt s; qz hec gesserūt
 nō ordinati. ita notat calderinus in tractatu de ecclesiastico iter
 dicto z frāciscus in. ca. si celebrat de cli. ex. mi. ¶ **H**is p̄mo p̄
 missis principio redeo ad illud q̄ excoi. majore excoicatiōe qui
 scit vel scire debet se esse excoicatus si celebrat vel agit in officio
 sic p̄ri^o incurrit irrīgularitatē ut in. c. aplice de cli. ex. mi. ¶ **D**i
 xi vel scire debet si enī nescit ignorātia tñ est crassa z supina nō
 excusat ut in dicto. ca. aplice. ¶ **E**x quo inferi q̄ si clericus sci
 tatus per iudicē ecclesiasticū extiterit cōtumax demum absens z
 ignorās fuit excoicat^o si p̄ hoc celebravit ignorātia nō excusa
 bit eū ab irrīgularitate debuit ei cogitare istud euenire ita no.
 lap^o quē sequit pe. s̄ ancha. in. c. qz cūctis de cōces. pre. li. vj.
 qd̄ no. ¶ **I**te aduertēduz q̄ dicit crassa ignorātia si iste per fa
 mā cognouit se esse excoicatū z nō credēs in gessit se celebratiōi
 diuinorū pro quo est tex. in. ca. illud de cli. ex. mi. qd̄ ego intelli
 gerē qñō illa fama eēt aliqualiter admīniculata at. aut nō dici
 tur esse fama s; vana vox ppli q̄ audiēda non ē ut in. ca. osius.
 de elec. z i. l. decurionū. L. de penis per ea q̄ no. Bar. in. l.
 de minore. §. tormēta. ff. de questionib^o. z abb. in. c. veniēs in
 fra de testi. z qd̄ dicitū ē de fama p̄cedit etia in asertiōe multorū
 nam eis credendū ē qd̄ no. abb. i dicto. c. illud pro quo est tex.
 no. in. ca. vnico de cli. p. sal. pro mo. ¶ **I**dez crederē de dicto
 vnus si ille ē amic^o excoicati de quo nō sit verisimile qd̄ eū sal
 lat pro hoc facit glo. no. in cle. causā de elec. ¶ **I**de dicerē: si ē
 probus vir. is qui denūciat. nō enim cuiusbet referenti est cre
 dendū ut in. l. ij. ff. qz cū falso tutore. no. glo. in. c. ij. d. coniu.
 le. p. et glo. in ca. cupiētes in p̄ri. in. v. certā notitiā de electiōe

nota mo
 illigita q̄ papa
 p̄ri^o illi p̄ri^o dō
 p̄ri^o p̄ri^o iustia
 p̄ri^o p̄ri^o dō. i. le
 te. ff. p̄ri^o p̄ri^o
 bunt ignorātia
 agusti ut qd̄ dō
 p̄ri^o p̄ri^o q̄ dō
 p̄ri^o ad b̄na b̄na
 p̄ri^o p̄ri^o c̄ n̄ p̄ri^o
 de otimū p̄ri^o c̄
 ignorātia p̄ri^o
 ita quado oꝛō
 p̄ri^o dō tñ p̄ri^o
 hor. c̄ hor. c̄ iustia
 iustia p̄ri^o p̄ri^o

ii. vj. ¶ Quod limita duz modo iste denūciās dicat se vidisse.
secus si dicat se ab alio audiuisse ita determinat. bar. in l. qui-
dem decedens. §. si. ff. de admi. tuto. ¶ Itē limita hoc si iste
denūciatiōis sue reddit causas z requisitus per denūciatū isoz
mat explicite eū de eadē secus si talē ratiōez nō reddit ul' si red-
dat requisit' nō explicat pro quo faciūt notata. per salicetū in.
l. si sūdū. C. de rei vēdicatiōe. Si vero ignorauit z fuit igno-
rātia probabilis tūc euitat irregularitatē. ut dicit. c. apostolice.
¶ S; quero an excoicatus nō celebrās s; audiēs diuina incur-
rat irregularitatē. in hoc distinguēduz ē qz aut audit auctorizā-
do puta cū sit excoicat' facit corā se celebrari. ut faciūt quidā et
tūc incurrit irregularitatē per tex. in dicto. c. illud ad finē. d. cle-
ri. ex. mi. z per glo. in cle. archiepo de preni. ¶ Aut alias sim-
pliciter audit diuina et tūc supposito q' ille peccat mortalit' qz
nō dz se ingerere alioz coionē z vsūpare coionē sibi interdictā
ut in. c. illud. iam allegato: nō tñ incurrit irregularitatē: ita de-
terminat Jo. an. quē sequit' abb. in dicto. c. illud. ¶ Excoica-
ti aut qui perturbāt diuinū officiū itaqz requisiti a celebrātib9
nolūt exire pñt inde violēter eijci z iniciētes ponere manus vi-
olētās in eos etiā si tales sit cūcī excoicati nō incurrit excoicatio-
nē de qua l. c. si quis suadēte. xvij. q. iij. pro q' ē tex. in. c. vētēs
de sen. ex. immo si tales excoicati in perfidiā existētes ipediant
missarū sollennia ne celebrētur pro eo' q' de ecclia exire nolunt
incurrūt sūam excoicatiōis a qua nō nisi per roma ponti. ab-
solui pñt ut in cle. grauis de sen. ex. S; celebrātes corā talib9
si sūt exempti incurrūt hāc penā. s. q' eis ē interdict' ingressus
ecclie ut in. c. epoz de preni. li. vj. itaqz si postea celebrāt incur-
rūt irregularitatē. ut in. c. is cui de sen. ex. li. vj. ¶ Si vero ta-
les celebrātes nō sūt exēpti in hoc fuerūt opinionēs nā quidā te-
nerūt q' etiā predicta pena in eis locū hēat z hoc tenuit glo. s.
dicto. c. epoz z i dicto cap. is qui de sen. ex. li. vj. ¶ Sed Jo.
an. in nonella z dñicus in dicto. c. epoz tenēt opinionē contra-
riam immo q' illud sit speciale in exemptis qz de illis loquit' il-
le titulus de preni. z tex. d. ca. episcopoz nō ergo pena illa de-

bet extendi ad nō exemptos per regulā in penis de re. iu. li. vj.
¶ Nec obstat verbuz quāticumqz positū i dicto. c. episcopoz
 qd̄ videt̄ in iui q̄ etiā nō exempti cōprebendant̄ in illa dispo-
 sitione nam ponit̄ illud ut faciat graduz respectu exēptoz ut
 supremo gradu non tñ respectu nō exemptoz sunt eniz exem-
 pti majori exemptiōe z minori fm̄ ea que tradit glo. in cle. at-
 tendētes de sta. regu. **¶** Et ne mirādū q̄ contra exemptos a-
 crius hoc statuit̄ fortius illi puniendi sunt ex quo majori preui-
 legio insigniti delinquere nō erubuerūt. Item illi qui procli-
 uiores sūt ad huiusmōi perpetrāda sperātes impunitatem p-
 pter sua preuilegia equum fuit ut speciali pena eozum auda-
 cia compesceretur. ar. cap. admonere. xxxij. q. ij.

¶ De suspensione.

Irca secūduz videlicet de suspēso an ille celebrās sit
 c irregularis in hoc est distinguēdum qz aut suspēsus
 est suspēsiōe minori que. s. tantū a perceptiōe sacra-
 mentoz sep̄at ut est ex cōmunicatus excoicatione minori z ta-
 lis celebrans nō incurrit irregularitatē ut in dicto. c. si celebrat
 etiā si ab hoīe illa minor suspēsiō fuit inflicta ut si iudex protu-
 lisset in aliquē sentētiāz excoicationis minorē q̄ z si nō sit in con-
 suetudine posset tñ fieri de iure ut in. c. engeltrudaz. iij. q. iij.
¶ Aut ē suspēsus majori suspēsiōe z distinguēduz qz aut ab
 homine aut a iure. Si ab hoīe irregularis ē qz miti⁹ agit cū le-
 ge q̄z cū ministro legis ut in lege cels⁹. ff. de arbi. itaqz q̄ eo ca-
 su quo quis ē suspēsus a iure ppter defectuz si suspendatur ab
 hoīe etiā si ex p̄ma iuris suspēsiōe ingerēdo se administratiōi di-
 uinoz iste nō incurreret irregularitatē incurrit eā si fuit ab hoīe
 suspēsus ita no. glo. in. c. ij. de tpo. or. li. vj. qd̄ itelligit̄ si ille i
 tēdat nouā suspēsiōis s̄nias pferre per ea q̄ infra dicā. **¶** Aut
 est suspēsus a iure majori suspēsiōe z tñc aut p̄p̄ delictū aut p-
 ter defectū: aut ppter infamiā. **¶** Si propter delictū incurrit
 irregularitatē ut in. ca. j. de re. iu. li. vj. z in. ca. j. de sen. ex. co.
 li. **¶** Aut ppter defectuz puta illegitim itatis uel huiusmodi.
 z tunc celebrans nō incurrit irregularitatem quia nullo iure re-

pitur hoc exp' ressus ut in .c. is qui d' sen. ex. li. vj. ¶ Aut ppter
infamiã ut sũt illi qui pmo ppter crimina notoria p'hibentur.
ut in dicto. ca. si. de. t'po. ordi. z tũc celebrãtes nō incurrunt ir-
regularitatē q' hoc nullo iure cauc' predictã distinctiōez ponit
Inno. in dicto. c. si celebrat. ubi addit q' suspēsi a cōfessiōibus
nō incurrũt irregularitate. ¶ Ad vnũ tñ aduerte q' si suspen-
sum a iure index suspēdat in dubio nō presumit suspensus ab
hoic: presumit enī q' index noluit exequi penã iuris nō autē no-
nã suspēsiōnē infligere ita tenet Anto. z Abb. in .c. ex tuarũ d'
p'ilegijs. ¶ Et ex his inferitur ad vnũ q' si promot' ante eta-
tez legitimã ministrat in ordine suscepto nō incurrit irregulari-
tatez: q' est suspēsus prop' defectũ. s. etatis ita no. Joã. de sctō
Jeo. quē sequit' dñicus in .ca. eos de t'po. ordi. li. vj. tenet etiaz
Franciscus in dicto. cap. si celebrat. ¶ Ex quo posset inferri
q' si promot' ante etatē legitimã celebrauit nō indiget dispēsa-
tiōe. se. apos. s'z a suo curato poterit absolui ex eo q' cōtra iuris
prohibitiōez celebrauit ante etatē legitimã z sic peccat morta-
liter. Ad hoc tñ ut posset ante legitimã etatē sine pctō de cete-
ro celebrare: requirit' dispēfatio pape s'm glo. in cle. generales
de eta. z quali. q' sic dz intelligi: adueniēte tñ legitima etate ad-
ulteri' celebrãduz nō requirit' supioris dispēfatio cū suspēfio
tñ infligat a iure usqz ad lēgitimã etatē ut ē tex. in .c. ut nō est
cōpos de t'po. ordi. ¶ Et predicta maxime procedũt tenēdo il-
lam opinionē q' est cōis doctoz. in dicto. c. uel nō est cōpos q'
promotus ante etatē. legitimã nō est ipō iure suspēsus sed veni-
et suspendendus: z predicta sũt valde notanda.
¶ Cōtrariũ huius ē determinatũ per quãdaz stranagãtem.
pij. si. inno. qd' incurrit irregularitatē cuius dispēfatio pape re-
seruatur. Idem ē in eo qui pmouet' ut extra t'pa a iure statuta
ut absqz litteris dimissorijs pmouet' ab epō non suo omēs isti
sũt ipso iure suspēsi z si huiusmōi suspēsiōne durãte ingererint
se diuinis incurrũt irregularitatē ut disponit in .d. extraua. q' l'
cipit. cū ex sctōz ordinũ. ¶ Ex his etiã infero q' si quis incur-
rit irregularitatē qzqz de iure ipsa irregularitas inducat suspē-